
 

 

 

A Veszprémi Rendőrkapitányság Bűnmegelőzési kiadványa – 2025. július  

 

 

VIHARJELZÉS 
Ne felejtse, 1817 a közvetlen balatoni segélyhívószám! 

A rendkívüli meleg, a változékony időjárás nagyban kihat mindenki szervezetére, főleg az 

idősebbekére. A vízen, vagy a vízben különösen fontos betartani a viharjelzési szabályokat, figyelni 

egymásra, társainkra, gyermekeinkre, hiszen – ahogy azt az elmúlt hetek történései is bizonyítják - 

nagyon gyorsan kialakulhat a veszélyhelyzet. Elsőfokú viharjelzés esetén a viharjelző percenként 45-

öt villan, ebben az esetben úszni, illetve csónakkal és más vízi sporteszközzel a Balatonon tartózkodni 

csak a parttól számított 500 méteren belül szabad. A vízirendészet tájékoztatása szerint másodfokú 

viharjelzés esetén a viharjelző berendezés percenként 90-szer villan fel, ilyenkor fürödni tilos, valamint 

szintén nem szabad csónakkal és más vízi sporteszközzel közlekedni (a vitorláshajók kivételével). 

 

A bajbajutottak egész évben 0–24 órában ingyen hívhatják a 1817-es balatoni vízi segélyhívó 

telefonszámot. Ha valaki ezt a számot tárcsázza, hívása közvetlenül a Balatoni Vízirendészeti 

Rendőrkapitányság ügyeletén csörög ki. A 112-es központi segélyhívót tárcsázókat viszont a 

hívásfogadó központok továbbítják a vízirendőrök irányába. Az ügyeleten azok a szakemberek látnak 

el szolgálatot, akik jól ismerik a Balaton minden zegzugát, és nagy a gyakorlatuk abban, hogy 

azonosítsák, pontosan hol tartózkodik, akinek segítségre van szüksége. Emellett látják a szolgálatot 

teljesítő hajók aktuális helyzetét is, így tudják, hogy baj esetén melyik ér oda a leghamarabb. 
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BIZTONSÁGBAN A FESZTIVÁLOKON 
Nyáron is tart prevenciós programokat a rendőrség 

 

A nyári turisztikai szezonban egymást érik a rendezvények a Veszprémi Rendőrkapitányság 

illetékességi területén. A szórakozás önfeledtsége esetenként közre játszhat a jogszabályok figyelmen 

kívül hagyásában.   

Tanácsaink a közlekedés résztvevőinek: 

 A rendezvények megközelítése során, illetőleg a helyszínen legyenek a szokottnál is 

körültekintőbbek. A zsúfolt parkolókban gyakrabban előfordulnak úgynevezett anyagi káros 

balesetek, koccanások. 

 A fesztivál elhagyásakor is érvényes a ZÉRÓ a tolerancia. Ha alkoholt fogyaszt, ne üljön a 

volán mögé, hanem válassza a közösségi közlekedést vagy utazzon taxival! 

 A parkolóban leállított gépkocsiban ne hagyjon pénzt, értékeket és iratokat! Akár egy ott 

felejtett üres szatyor vagy napszemüveg is könnyű zsákmányként kínálhatja magát. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tanácsaink fesztiválozóknak: 

A fesztivál a zsebtolvajokat is bevonzhatja, a könnyelműség pedig alkalmi lopásokat generálhat. 

 Ne vigyen magával felesleges értéktárgyakat, valamint nagyságrenddel több pénzt annál, mint 

amennyire valóban szüksége van! 

 Átmenetileg se hagyja felügyelet nélkül táskáját, pénztárcáját, mobiltelefonját! A tolvajoknak 

gyorsan szemet szúr a könnyű préda.  

 Ne tartson értékeket ruházatának külső zsebeiben, táskáját, hátizsákját úgy viselje, hogy annak 

tartalmához más észrevétlenül ne férhessenek hozzá! 

 Iratait lehetőleg készpénzétől, bankkártyájától elkülönítve tárolja! 

 

Amennyiben jogsértés áldozatává válik, forduljon a fesztivál helyszínén szolgálatot teljesítő 

egyenruhás rendőrökhöz, vagy tegyen bejelentést a 112-es segélyhívószámon!  
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A TURISZTIKAI IDÉNYBEN IS SZOLGÁLATBAN  
Iskolaőrök segítik a bűnmegelőzést a nyári időszakban 

 

A rendőrök munkáját segítve adnak tájékoztatást a nyári idegenforgalmi idényben az iskolaőrök. A 

szakemberek kiadványokat adnak át a belvárosban közlekedőknek és ajánlásokat fogalmaznak meg a 

nyár lehetséges veszélyeiről, az online csalások megelőzésének lehetőségeiről. Ezen túl pedig jelen 

vannak a nyári táborokban, ahol tevékenységükkel, valamint a tanév során szerzett tapasztalataikkal 

járulnak hozzá a fiatalok bűnmegelőzési ismereteinek bővítéséhez. Az iskolaőrök a közelgő utcazene 

fesztiválon is segítik majd kollegáik munkáját. 

 

 
 

A Veszprémi Utcazene Fesztivál (2025. július 17 – 20.) látogatói a rendőrség vagyonvédelmi 

programjával is megismerkedhetnek. A „Házhoz megyünk! Együtt a biztonságért!” országos program 

részeként az online csalások megelőzéséhez és a drogprevenció témakörében is kaphatnak hasznos 

tanácsokat a rendőrségi stand látogatói. A veszprémi Vár Áruház mellett működő standon a 

bűnmegelőzési tanácsadás mellett, a Police coffee elnevezésű program igénybe vételére és Bikesafe 

regisztrációra is lehetőség lesz. A kapitányság toborzócsoportjának tagjai pedig a rendőri szolgálat iránt 

érdeklődőknek adnak felvilágosítást. A rendőrség standja a Veszprémi Utcazene Fesztivál mind a 

három napján várja az érdeklődőket. A gyerekek és felnőttek körében minden évben nagy 

népszerűségnek örvend a lézerfényes célbalövés, a közlekedés-biztonsági szerencsekerék és a 

rendőrségi témájú foglalkoztató lapok, totók kitöltése. Ezekre a programokra az idei évben is lehet 

számítani. A helyes megfejtők – a bűn- és baleset-megelőzési tippek mellett - apró ajándékot kapnak. 

Az utcazene fesztiválon az iskolaőrök mellett középiskolás közösségi szolgálatos tanulók is segítik a 

rendőrök bűnmegelőzési tevékenységét. 
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ELMÚLT HÓNAP ESEMÉNYEI 
Ismerje meg az online csalások módszereit, hogy Ön már ne váljon sértetté 

 

A rendőrnek adta ki magát az online csaló 

A számlaszámáról történt gyanús utalásra hivatkozva hívott fel egy középkorú veszprémi hölgyet a 

napokban egy nő, aki az ORFK Bűnmegelőzési Osztály munkatársának adta ki magát. A segítő 

szándékot színlelő csaló rávette a sértettet, hogy egy „telefonos automata” számára adja meg 

bankkártyaadatait. Majd néhány perc múlva a bankkártyaadatok felhasználásával online vásárlást 

hajtottak végre a csalók több, mint hatszázezer forint értékben. A Veszprémi Rendőrkapitányság 

Információs rendszer felhasználásával elkövetett csalás miatt indított eljárást. 

 A rendőrség azt tanácsolja, hogyha bankja nevében gyanús tranzakciókra hivatkozva 

telefonon keresik, minden esetben szakítsa meg a hívást, és ezután személyesen, vagy a 

pénzintézet által megadott telefonszámon keresztül visszahívással győződjön meg annak 

valóságtartalmáról!  

 Ne adja meg bankkártya vagy online banki adatait és ne küldjön másolatot okmányairól!  

 Ne töltsön le semmilyen programot a telefonos ügyintéző javaslatára!  

 

 

Szállásfoglalásnál is történnek online csalások. Mire figyeljünk, hogy ne váljunk áldozattá? 

A napokban azért tett feljelentést a Veszprém Rendőrkapitányságon egy középkorú zirci férfi, mert 

szállásfoglalás közben károsították meg az online csalók. A férfi az egyik népszerű külföldi 

szálláskereső alkalmazáson keresztül foglalt le két hónapja egy apartmant az olaszországi nyaralásához. 

Foglaláskor az alkalmazáson keresztül küldött üzenetben igazolta vissza a szállást a vendéglátó, 

valamint azt is megírta, mikor kell majd fizetni. Ezért nem keltett gyanakvást a férfiban, amikor utazás 

előtt néhány nappal megkapta ugyanezen a csatornán keresztül, üzenetben a felhívást a fizetésre és egy 

linket. Erre kattintva az alkalmazáshoz megtévesztő módon hasonlító oldalra jutott el a férfi. A csalók 

által létrehozott oldalon megadta bankkártyaadatait és kifizette a szállás közel hétszázezer forintos 

díját. A számla helyett azonban egy banki értesítést kapott a sértett, hogy a bankkártyáját gyanús 

tranzakció miatt letiltották. A szálláshelyközvetítő alkalmazáson keresztül pedig hamarosan egy 

figyelmeztetés érkezett, mely szerint a vendéglátó profilját illetéktelenek feltörték.  

Hogyan védekezzünk a hasonló csalások ellen: 

 Ne kattintsunk kéretlen e-mailekben vagy üzenetekben érkezett linkekre. 

 Ne adjuk meg a hitelkártyaadatainkat vagy más személyes adatokat e-mailben, üzenetben 

érkezett felhívásra.  

 Gyakran az online hirdetések is a csalók által létrehozott oldalakra visznek. Ellenőrizzük az 

oldal hitelességét, mielőtt bármilyen személyes, vagy bankkártyaadatot megadunk. 

 A foglalást, fizetést, vagy a fiókunkkal kapcsolatos teendőket mindig közvetlenül a 

szálláshelyközvetítő alkalmazás felületén végezzük el.  
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KIBERPAJZS 
Összefogás a digitális pénzügyi bűnözőkkel szemben  

KiberPajzs néven közös oktatási és kommunikációs együttműködésről döntött a Magyar Nemzeti 

Bank, a Magyar Bankszövetség, a Nemzeti Média- és Hírközlési Hatóság, az Nemzetbiztonsági 

Szakszolgálat Nemzeti Kibervédelmi Intézet, illetve az ORFK 2022-ben. A kezdeményezéshez 

2023. szeptember 7-én a Gazdaságfejlesztési Minisztérium és a Magyar Államkincstár is 

csatlakozott. A KiberPajzs projekt egyik legfontosabb célja a tájékoztatás, az edukáció, az ügyfelek 

és felhasználók figyelmének felhívása az online tér pénzügyi biztonságot veszélyeztető 

kockázataira. Az alapítók célkitűzése, hogy az elsajátított ismeretek segítségével a lehető 

legteljesebb pénzügyi tudatosság alakuljon ki a digitális pénzügyi szolgáltatásokat használó lakosság 

körében, ezzel csökkentve annak esélyét, hogy online csalás áldozatává váljanak. 

Az együttműködés alapján létrejött honlap a 

www.kiberpajzs.hu, amely mindig naprakész 

információval szolgál olvasóinak az aktuális 

online csalási  módszerekről. A KiberPajzs 

abban is segíti a látogatóját, hogy idejekorán 

felismerje, ha a sérelmére bűncselekményt 

kísérelnek meg elkövetni.  

Ezen bűncselekmények felderítése, sértettjeik kártalanítása még bizonytalan, az egyedül hatékony 

megoldásnak a megelőzés tűnik. A támadások elhárítására pedig csak azok képesek, akik 

kellőképpen felkészültek a témában. A Veszprém vármegyei rendőrség elnevezésű Facebook 

oldalon a Veszprém Vármegyei Rendőr-főkapitányság Sajtószolgálata rendszeresen megosztja az 

aktuális híreket, közleményeket, a legújabb online csalási módszereket. Ezek között az online 

csalások is szerepelnek, továbbá az azok megelőzését segítő információk. 
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